[bookmark: _GoBack]安农财〔2024〕69号

安溪县农业农村局关于下达2024年市级乡村振兴专项资金(“五个美丽”典型案例)
的通知

各有关乡镇人民政府：
根据泉财农指〔2024〕74号文件精神，经研究，决定下达2024年市级乡村振兴专项资金（“五个美丽”典型案例）88万元（详见附件1）,款列“2139999-其他农林水支出”科目，同步下达任务清单（详见附件2）和绩效目标（详见附件3）,资金用于提升拓展或运营管护乡村“五个美丽”建设。请按照《泉州市市级财政乡村振兴专项资金管理暂行规定》（泉财农〔2021〕84号）要求，管理使用此项资金，加强资金监管，确保专款专用，做好绩效跟踪管理，充分发挥资金使用效益。

附件：1.2024年市级乡村振兴专项资金（“五个美丽”典型案例）分配表
2.2024年市级乡村振兴专项资金（“五个美丽”典型案例）任务清单
3.2024年市级乡村振兴专项资金（“五个美丽”典型案例）绩效目标表

 安溪县农业农村局
2024年12月11日

（此件公开发布）

- 2 -

附件1
2024年市级乡村振兴专项资金(“五个美丽”典型案例)分配表
                                                      单位：万元
	乡镇
	合计
	项目

	美丽乡村 庭院(非试点案例)
	美丽乡村微景观(非试点案例)
	美丽乡村小公园(非试点案例)
	美丽田园优秀案例(非试点案例)
	美丽乡村休闲旅游(非试点案例)

	凤城镇
	9
	2
	3
	4

	城厢镇
	3

	3

	蓬莱镇
	5
	2
	3

	金谷镇
	4

	4

	湖头镇
	12

	3
	4
	5

	感德镇
	3

	3

	福田乡
	4

	4

	蓝田乡
	7

	3
	4

	祥华乡
	3

	3

	西坪镇
	13
	4
	3

	6

	尚卿乡
	2
	2

	龙涓乡
	3

	3

	虎邱镇
	7
	4
	3

	官桥镇
	9
	2
	3
	4

	龙门镇
	4
	4

	合计
	88
	20
	33
	24
	5
	6

附件2

2024年市级乡村振兴专项资金(“五个美丽”典型案例)
任务清单

	序号
	乡镇
	村
	约束性任务
	补助金额(万元)
	效益目标

	1
	龙门镇
	美卿村
	美丽乡村庭院，白永深等6户
	2
	按时完成规定建设内容，持续创建一批乡村“五个美丽”优秀案例，持续提升农民群众的满意度、获得感和幸福感。

	2
	凤城镇
	上山村
	美丽乡村庭院，林清闲等6户
	2

	3
	龙门镇
	观山村
	美丽乡村庭院，白志平等6户
	2

	4
	蓬莱镇
	联中村
	美丽乡村庭院，刘秀玉等6户
	2

	5
	西坪镇
	西源村
	美丽乡村庭院，林庆平等6户
	2

	6
	西坪镇
	宝山村
	美丽乡村庭院，肖远民等6户
	2

	7
	官桥镇
	仁宅村
	美丽乡村庭院，罗勇进等6户
	2

	8
	尚卿乡
	青洋村
	美丽乡村庭院，余延坤等6户
	2

	9
	虎邱镇
	林东村
	美丽乡村庭院，高木进等6户
	2

	10
	虎邱镇
	美亭村
	美丽乡村庭院，林瑞温等6户
	2

	11
	凤城镇
	上山村
	美丽乡村微景观，安溪县凤城镇上山村冷水坑休闲农庄微景观
	3

	12
	城厢镇
	石古村
	美丽乡村微景观，安溪县城厢镇石古村大宝峰微景观
	3

	13
	官桥镇
	益林村
	美丽乡村微景观，安溪县官桥镇益林村日潭微景观
	3

	14
	湖头镇
	前山村
	美丽乡村微景观，安溪县湖头镇前山村泰山岩微景观
	3

	15
	感德镇
	福德村
	美丽乡村微景观，安溪县感德镇福德村福德角落休闲广场微景观
	3

	16
	蓝田乡
	蓝二村
	美丽乡村微景观，安溪县蓝田乡蓝二村古银杏微景观
	3

	17
	祥华乡
	祥地村
	美丽乡村微景观，安溪县祥华乡祥地村侯邦观音亭微景观
	3

	18
	西坪镇
	盖竹村
	美丽乡村微景观，安溪县西坪镇盖竹村德峰茶庄园微景观
	3

	19
	虎邱镇
	湖东村
	美丽乡村微景观，安溪县虎邱镇湖东村圭峰山下荷花池及周边景观
	3
	按时完成规定建设内容，持续创建一批乡村“五个美丽”优秀案例，持续提升农民群众的满意度、获得感和幸福感。

	20
	蓬莱镇
	鸿福村
	美丽乡村微景观，安溪县蓬莱镇鸿福村石境山景区微景观
	3

	21
	龙涓乡
	福都村
	美丽乡村微景观，安溪县龙涓乡福都村文化公园微景观
	3

	22
	凤城镇
	美法村
	美丽乡村小公园，凤城镇美法村西溪公园
	4

	23
	官桥镇
	上苑村
	美丽乡村小公园，安溪县官桥镇上苑村大社公园
	4

	24
	金谷镇
	丽山村
	美丽乡村小公园，安溪县金谷镇丽山村乡村红色主题文化休闲公园
	4

	25
	湖头镇
	湖一村
	美丽乡村小公园，安溪县湖头镇湖一村文贞公园
	4

	26
	福田乡
	尾洋村
	美丽乡村小公园，安溪县福田乡尾洋村村口公园
	4

	27
	蓝田乡
	乌土村
	美丽乡村小公园，安溪县蓝田乡乌土村红豆杉主题公园
	4

	28
	湖头镇
	半岭村
	美丽田园，安溪县湖头镇半岭村美丽梯田
	5

	29
	西坪镇
	尧山村
	美丽乡村休闲旅游点，安溪县西坪镇尧山村铁观音发源地休闲旅游点
	6

	30
	合计

	29个
	88

- 5 -

附件3
2024年市级乡村振兴专项资金(“五个美丽”典型案例)绩效目标表

	项目名称
	2024年市级乡村振兴专项资金(“五个美丽”典型案例)

	主管部门(单位)名称及部门预算编码
	安溪县农业农村局
	补助项目/区域
	城厢等15个乡镇

专项资金情况(万元)
	资金总额：
	88

	其中：财政拨款
	88

	其他资金
	0

	总体目标
	对29个市级“五个美丽”建设非试点优秀案例发放专项资金补助，进一步提升乡村“五个美丽”建设水平。

绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	指标性质
	指标方向
	目标值
	计量单位

成本指标

经济成本指标

"五个美丽"建设非试点优秀案例补助
	市级对美丽乡村庭院(非试点案例)按2万元补助，对美丽乡村微景观(非试点案例)按3万元补助，对美丽乡村小公园(非试点案例)按4万元补助，对美丽田园(非试点案例)按5万元补助，对美丽乡村休闲旅游(非试点案例)按6万元补助

正向

等于

88

万元

产出指标
	数量指标
	“五个美丽”建设非试点优秀案例数量
	29个“五个美丽”建设非试点优秀案例
	正向
	大于等于
	29
	个

	质量指标
	乡村“五个美丽”建设提升
	培育一批乡村“五个美丽”建设优秀案例，完成规定建设内容
	定性

	发挥示范作用

	时效指标
	资金拨付进度
	当年度资金拨付进度
	正向
	大于等于
	100
	%

效益指标
	经济效益指标
	产业增收致富
	带动一批共富产业项目投资
	定性

	产业增收
致富

	社会效益指标
	提升人居环境整治成效
	捉升人居环境整治成效
	定性

	改善乡村人居环境

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	考察群众满意度情况
	正向
	大于等于
	90
	%

- 6 -

安溪县农业农村局办公室                   2024年12月11日印发
- 7 -